
ZARZĄDZENIE NR 82/2024 
STAROSTY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad udzielania zamówień publicznych 
w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie 

 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 44 ust. 3 i art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), oraz z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.), 
zważywszy na:  

1) konieczność zapewnienia sprawnej realizacji zadań Powiatu Żyrardowskiego i Starostwa 
Powiatowego w Żyrardowie w zmieniających się warunkach gospodarczych, w szczególności 
w kontekście wzrostu cen materiałów, usług i robót branży budowlanej,  

2) niską skuteczność stosowanych dotychczas sformalizowanych procedur w zakresie 
pozyskiwania ofert od wykonawców branży budowlanej,  

3) dążenie Powiatu Żyrardowskiego do maksymalnej możliwej absorbcji środków zewnętrznych, 
co wymaga wyjątkowo sprawnego przygotowania dokumentacji do załączenia do wniosków 
o dofinansowanie,  

4) potrzebę racjonalizacji ekonomiki postępowań o udzielenie zamówień publicznych, do których 
nie stosuje się ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych,   

po przeprowadzonej praktycznej ewaluacji dotychczasowych procedur, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W załączniku nr 1 do zarządzenia nr 65/2022 Starosty Powiatu Żyrardowskiego z dnia 9 sierpnia 2022 r. 
w sprawie zasad udzielania zamówień publicznych w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie, w § 6 
ust. 2, po pkt 10 dodaje się pkt 10a–10i w brzmieniu:  

„10a) w zakresie wykonania lub wdrożenia koncepcji, programu lub strategii,   

10b) obejmujących konsultacje i pomoc przy aplikowaniu o środki zewnętrzne, w tym także 
opracowanie studium wykonalności, 

10c) w przedmiocie sporządzenia audytu energetycznego lub świadectwa charakterystyki 
energetycznej,  

10d) w zakresie wykonania: dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej, przedmiaru, 
kosztorysu inwestorskiego, programu funkcjonalno-użytkowego, a także wszelkich innych 
materiałów potrzebnych do opisu przedmiotu zamówienia publicznego,  

10e) w zakresie robót budowlanych, w tym w formule zaprojektuj i wybuduj,  

10f) w przedmiocie dostawy narzędzi lub materiałów budowlanych,  

10g) w przedmiocie dostawy urządzeń transportowych, pojazdów, sprzętu budowlanego lub 
urządzeń do konserwacji,  

10h) w przedmiocie wykonania zabudowy lub mebli na wymiar,  

10i) w zakresie zarządzania projektem, nadzoru autorskiego, nadzoru inwestorskiego lub 
sprawowania funkcji inżyniera kontraktu,”. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

STAROSTA  

/ - /  Andrzej Wilk  


